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	TITULLI I PROJEKTIT 


	RE-GEN - Rigjenerimi i hapësirës publike përmes qendrave të integruara të sporteve urbane për pjesëmarrjen e qytetarëve të rinj

	VENDODHJA E PROJEKTIT
	Lezhë

	DONATORI
	Bashkimi Europian nepërmjet programit URBACT IV

	VLERA TOTALE E PROJEKTIT
	66,348 Euro

	VLERA E FINANCUAR NGA DONATORI
	63,030.60 Euro

	VLERA E BASHKËFINANCIMIT NGA BASHKIA LEZHË
	3,317.40 Euro

	DATA E FILLIMIT TË PROJEKTIT 
	2023

	DATA E PËRFUNDIMIT TË PROJEKTIT
	2025

	Re-Gen synon të krijojë rrjete ndërkombëtare në fushën e zhvillimit të qëndrueshëm urban dhe përfshirjen sociale. Projekti i përqendron aktivitetet e tij rreth qendrave sportive si një mjet për të nxitur përfshirjen e drejtpërdrejtë të shkollës. Rezultatet dhe objektivat specifike do të arrihen në 31 muaj. Ky projekt për Bashkinë e Lezhës është një mundësi e madhe sepse do të jetë pjesë e projektimit të veprimeve që mund të ndikojnë në jetën e të rinjve dhe të ndërtojnë infrastrukturë më të mirë në drejtim të efikasitetit dhe rritjes së gjelbërimit dhe mjediseve sportive. Nëpërmjet këtij projekti Bashkia Lezhë do të fuqizojë të rinjtë përmes aktiviteteve sportive, përmirësimit të klubeve sportive, pjesëmarrjes së të rinjve në vendimmarrje etj. Gjithashtu, Bashkia Lezhë do të hartojë një plan veprimi për rigjenerimin e hapësirave publike të abandonuara dhe terreneve sportive në dobi të të rinjve.




